A empresa deverá fornecer todo o 

material e estrutura necessários à perfeita execução da instalação, treinamento e 

suporte técnico; 

3.3. O lance deverá ser ofertado pelo menor preço global. O preço médio global 

para fins de referência é de R$ 4.492,89 (quatro mil, quatrocentos e noventa e dois 

reais e oitenta e nove centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE VALOR 

MÉDIO 

UNITÁRIO 

VALOR 

MÉDIO 

TOTAL 

VALOR 

MÉDIO 

GLOBAL 

01 Aquisição de Relógio 

de Ponto. Mostrador 

digital. Tipo 

Biométrico e leitor de 

proximidade. Tipo de